

## Wakacyjna mobilizacja strażaków - ochotników

**Wakacyjny konkurs „OSP na straży środowiska” na półmetku. Jeszcze przez miesiąc druhnny i druhowie mogą walczyć o tytuł jednostki najbardziej aktywnej pod kątem zbiórki elektrycznych śmieci i tekstyliów. Do wygrania są m.in. defibrylator AED z funkcją treningową, ubrania bojowe i hełmy.**

### OSP na straży środowiska

Udział w projekcie „OSP na straży środowiska” bierze ponad 1070 jednostek z całego kraju. Ochotnicy zebrali w sumie 6100 ton elektrycznych śmieci. W zamian otrzymali ponad 2 900 000 złotych dodatkowych środków.

Niekwestionowanym liderem w projekcie są druhowie z Lubiewa w województwie kujawsko-pomorskim, którym udało się pozyskać ponad 110 ton zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Na podium znajdują się w tej chwili także OSP Gołuchowice (woj. śląskie) z wynikiem 98 380 kg oraz OSP Wąbrzeźno (woj. kujawsko-pomorskie) – 75 840 kg.

Wakacyjne działania strażaków w zakresie zbiórek elektrycznych śmieci są teraz dodatkowo premiowane. Poza środkami finansowymi ochotnicy mogą także otrzymać profesjonalny sprzęt. Pierwszą nagrodą w konkursie jest defibrylator AED. Ale do jednostek mają trafić także m.in. ubrania bojowe, ubrania lekkie, hełmy czy bielizna termoaktywna.

Nagrody zostaną przyznane tym OSP, które na koniec trwania konkursu zajmą jedno z pierwszych 6 miejsc. Liczyć będą się tylko zbiórki elektrycznych śmieci zorganizowane od 20 czerwca do 31 sierpnia.



*„Dzięki wakacyjnemu konkursowi projekt OSP na straży środowiska zyskał dodatkowy wymiar. Już nie tylko dbamy o czystość naszych małych ojczyzn, ale możemy też zadbać o bezpieczeństwo mieszkańców. Im więcej jednostek otrzyma profesjonalny sprzęt, w tym defibrylator AED, tym większej liczbie osób strażacy ochotnicy będą mogli pomóc. Przy okazji tysiące ton elektrycznych śmieci zamiast na wysypisko trafią do profesjonalnych zakładów przetwarzania, co pozwoli chronić zasoby naturalne. Dlatego zachęcamy zarówno jednostki OSP jak i mieszkańców do angażowania się w zbiórki. Pomagamy sobie i środowisku naturalnemu.” – mówi Kinga Rodkiewicz z Fundacji Odzyskaj Środowisko.*

### **Działania na rzecz planety zaczynają się lokalnie**

Projekt „OSP na straży środowiska” działa od stycznia 2023 roku. Jest rozwinięciem projektu Elektryczne Śmieci, dedykowanego miastom powyżej czterdziestu tysięcy mieszkańców. Ma wspomóc selektywną zbiórkę zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego w mniejszych miejscowościach i na wsiach.

Najwięcej jednostek w projekcie „OSP na straży środowiska” pochodzi z województw łódzkiego, śląskiego i wielkopolskiego. Łódzkie i śląskie to także liderzy jeśli chodzi o ilość zebranych elektroodpadów i tekstyliów. Z kolei najwyższa przekazana za zbiórkę kwota, czyli ponad 31 tysięcy złotych, trafiła do OSP w Kaczorowie na Dolnym Śląsku.

Prowadzone przez ochotników zbiórki obejmują zarówno duży sprzęt RTV-AGD, czyli lodówki, pralki czy zmywarki, jak i mniejszy, tj. smartfony, laptopy albo tostery. Oddawać można także czyste i suche ubrania, pościel, firanki, obuwie oraz zabawki dla dzieci. Pozyskane środki jednostki mogą przeznaczyć m.in. na doposażanie albo remonty remiz.

Wakacyjny konkurs na najbardziej aktywną pod kątem zbiórki jednostkę potrwa do końca sierpnia. Wyniki zostaną ogłoszone 15 września, m.in. na profilu społecznościowym projektu.

Projekt „OSP na straży środowiska” realizowany jest we współpracy ze Związkiem Ochotniczych Straży Pożarnych RP, MB Recycling oraz Fundacją Odzyskaj Środowisko pod patronatem Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Lasów Państwowych oraz Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej.



Regulamin Konkursu:

<https://ospnastrazysrodowiska.com.pl/wp-content/uploads/2024/06/Konkurs-wakacyjny-OSP-na-strazy-srodowiska-Regulamin-2024.pdf>

